ALEIDA REYES GRAJALES, identificada con C.C. No. 40.625.558, 

mediante sentencia del 26 de Julio de 2021, fue condenada por el Juzgado 
Segundo Penal del Circuito Especializado Itinerante de Pereira, Risaralda, 
a la pena principal de 74 meses de prisión, multa equivalente a mil 

ochocientos cuatro 1.804 SMLMV y la pena accesoria de inhabilidad para 
el ejercicio de derechos y funciones públicas por un término igual a la pena 
principal, además, inhabilidad intemporalmente para ser inscritos como 

candidatos a cargos de elección popular, ser elegidos o designados como